
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 189  DEL 27/06/2024  
 
REG.GEN. N. 360 DEL 

27/06/2024 
 

OGGETTO: Affidamento diretto mediante RdO su Sardegna Cat, ai sensi ex art. 50, co. 1, lett. b), 
del D.Lgs. n. 36/2023 alla Ditta Novacart Srl con sede in Via Brigata Sassari, 25- 09028 Sestu (CA) 
- C.F./P.Iva 03305710927 per la fornitura risme di carta - Impegno di spesa. CIG B245BB9B6C 
 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ufficio Amministrativo 

   
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 
Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 
 
VISTO il Decreto sindacale n. 10/2021 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore 
Ammnistrativo e in quanto tale dotata di funzioni, poteri e prerogative proprie del “Responsabile del Servizio” come 
definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs 267/2000;  
 
VISTO il Decreto sindacale n. 3/2022 con il quale veniva conferito ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3 del Testo Unico 18 
agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio finanziario; 
 
VISTO il vigente regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 29.04.2022 recante oggetto: piano triennale di prevenzione della 
corruzione e programma triennale della trasparenza ed integrità 2022/2024;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 30 del 28/11/2023 recante oggetto: “Approvazione Documento Unico di 
programmazione semplificato D.U.P.S. 2024-2026;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 19/12/2023 recante oggetto: “Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024-2026”;  
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 09/01/2024 con la quale si è approvato il P.E.G. relativo al periodo 
2024/2026;  
 

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PREMESSO che si rende assolutamente necessario ed urgente provvedere alla fornitura di risme di carta ad uso degli 
uffici comunali; 
 
RITENUTO necessario e opportuno provvedere in merito; 
 
RILEVATO, in considerazione della necessità di effettuare tale intervento, di procedere all’individuazione di un 
operatore economico in possesso dei requisiti generali e dei requisiti di capacità tecnico professionale ed economico 
finanziaria richiesta per la fornitura dei beni in oggetto; 
 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023 che disciplina gli affidamenti diretti il quale tra l’altro al comma 1, lettera b) 
stabilisce che l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, può avvenire anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 

 
TENUTO CONTO che si è avviata su Sardegna Cat la RdO: rfq_439130 con l’operatore economico NOVACART srl 
Cancelleria – Forniture per ufficio, sede legale Via Gallura, 5 – 09125 Cagliari Tel/Fax 070238571 C.F./P.Iva 
03305710927, email novacart.srl@tiscali.it, il quale risulta essere in possesso di pregresse e documentate esperienze 
analoghe a quelle dell’affidamento;  
 
CONSIDERATO che nella lettera d’invito si è indicata, a base d’asta, la somma di € 510,00 (esclusa Iva al 22%); 
 
RILEVATO che il citato operatore ha risposto all’invito offrendo uno sconto dell’1,275 % sull’importo a base d’asta di € 
510,00 offrendosi pertanto di effettuare la fornitura in oggetto per l’importo di € 503,50 (iva esclusa) 
 
RILEVATO che l’offerta presentata dal sopra citato operatore economico ammonta ad un totale complessivo di € 
614,27 (inclusa Iva al 22%) risulta essere congrua e conveniente per l’amministrazione;  
 
RISCONTRATA la regolarità della procedura eseguita, per le ragioni sopra esposte;  
 
RITENUTO pertanto di dover procedere ad affidare la fornitura in oggetto e all’assunzione del relativo impegno di 
spesa;  
 
CONSIDERATO che le risorse necessarie sono allocate nel bilancio di previsione 2024/2026 al capitolo 130/6/1 – 
Missione 01, titolo 1, programma 02, Macroagg. 103; 
 
DATO ATTO che l’appalto è stato registrato con CIG: B245BB9B6C 
 
VISTO l’art- 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi 
dell’art. 9, comma 1 del D.L.  n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009; 
 
VISTO inoltre il DURC prot. INAIL_44129577, recante validità 12/10/2024;  
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;  
 
DI AFFIDARE la fornitura in oggetto all’operatore economico NOVACART srl Cancelleria – Forniture per ufficio, sede 
legale Via Gallura, 5 – 09125 Cagliari Tel/Fax 070238571 C.F./P.Iva 03305710927, email novacart.srl@tiscali.it per un 
importo complessivo di € 614,27 comprensiva di Iva al 22%;  
 
DI DARE ATTO che il presente affidamento avviene con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4, del 
d.lgs. n. 36/2023, trattandosi di appalto di valore inferiore a 140.000 euro;  
 
DI IMPEGNARE, a favore della ditta affidataria del servizio, l’importo complessivo di € 614,27 sul cap. 130/6/1 
Missione 01, titolo 1, programma 02, Macroagg. 103 del bilancio di previsione 2024/2026;  

mailto:novacart.srl@tiscali.it
mailto:novacart.srl@tiscali.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DI DARE ATTO che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano sussistere cause di 
incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia;  
 
DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini della generale 
conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai 
sensi dell’art. 27 del d.lgs. n. 36/2023;  
 
DI DISPORRE, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37 del d.lgs. 
n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023; 11) di disporre, a norma dell’art. 50, comma 9 del d.lgs. n. 36/2023, la 
pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura del presente affidamento. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMINISTRATIVO 
F.to dott.ssa Gianna Locci 


